

Vencimiento de concesiones en el Cementerio municipal de Bilbao**ANUNCIO**

Bilbao Zerbitzuak es la entidad que gestiona los cementerios municipales de Bilbao.

Mediante este anuncio notificamos a todas las personas titulares el vencimiento (por haber finalizado el plazo para su uso) de sus concesiones administrativas y les requerimos que nos comuniquen qué desean hacer.

Las unidades de enterramiento de las concesiones vencidas están localizadas en el Cementerio municipal de Bilbao y son las siguientes:

Unidades de enterramiento de tipo NICHOS OSARIO

Tipo	Número	Manzana
Nicho osario de segunda clase	332	1
Nicho osario de segunda clase	339	1
Nicho osario de segunda clase	364	1
Nicho osario de segunda clase	365	1
Nicho osario de segunda clase	366	1
Nicho osario de segunda clase	367	1
Nicho osario de segunda clase	368	1
Nicho osario de segunda clase	369	1
Nicho osario de segunda clase	371	1
Nicho osario de segunda clase	372	1
Nicho osario de segunda clase	374	1
Nicho osario de segunda clase	397	1
Nicho osario de segunda clase	398	1
Nicho osario de segunda clase	401	1
Nicho osario de segunda clase	403	1
Nicho osario de segunda clase	792	1
Nicho osario de segunda clase	793	1
Nicho osario de segunda clase	794	1
Nicho osario de segunda clase	795	1
Nicho osario de segunda clase	803	1
Nicho osario de segunda clase	840	1
Nicho osario de segunda clase	841	1
Nicho osario de segunda clase	875	1
Nicho osario de segunda clase	876	1

La persona titular tiene la obligación de **dejar libre** la unidad de enterramiento.

Deberá decidir el tratamiento y destino de los restos que haya en su interior, asumiendo los costes que correspondan a cada servicio elegido:

- Enterramiento de los restos en el propio cementerio
- Traslado de los restos a otro cementerio
- Incineración de los restos
- Renuncia a los restos

Unidades de enterramiento de tipo PANTEÓN o SEPULTURA

Tipo	Número	Manzana
Panteón de segunda clase	7	13
Panteón de segunda clase	5	15
Panteón de segunda clase	1	20
Panteón de segunda clase	2	20
Panteón de tercera clase	8	15
Panteón de tercera clase	7	20
Panteón de tercera clase	8	20
Sepultura de adultos	8	9
Sepultura de adultos	20	9
Sepultura de adultos	46	9
Sepultura de adultos	6	13
Sepultura de adultos	10	13
Sepultura de adultos	61	13
Sepultura de adultos	66	13
Sepultura de adultos	67	13
Sepultura de adultos	73	13
Sepultura de adultos	105	13
Sepultura de adultos	106	13
Sepultura de adultos	107	13
Sepultura de adultos	154	13
Sepultura de adultos	25	14
Sepultura de adultos	27	14
Sepultura de adultos	29	14
Sepultura de adultos	32	14
Sepultura de adultos	36	14
Sepultura de adultos	44	14
Sepultura de adultos	10	15
Sepultura de adultos	159	15
Sepultura de adultos	202	15

Tipo	Número	Manzana
Sepultura de adultos	18	16
Sepultura de adultos	5	17
Sepultura de adultos	26	17
Sepultura de adultos	34	17
Sepultura de adultos	35	17
Sepultura de adultos	75	17
Sepultura de adultos	76	17
Sepultura de adultos	87	17
Sepultura de adultos	89	17
Sepultura de adultos	95	17
Sepultura de adultos	143	17
Sepultura de adultos	149	17
Sepultura de adultos	173	17
Sepultura de adultos	184	17
Sepultura de adultos	205	17
Sepultura de adultos	211	17
Sepultura de adultos	231	17
Sepultura de adultos	247	17
Sepultura de adultos	309	17
Sepultura de adultos	359	17
Sepultura de adultos	1	18
Sepultura de adultos	16	18
Sepultura de adultos	17	18
Sepultura de adultos	27	18
Sepultura de adultos	29	18
Sepultura de adultos	33	18
Sepultura de adultos	130	19
Sepultura de adultos	20	20
Sepultura de adultos	24	20
Sepultura de adultos	28	20
Sepultura de adultos	33	20
Sepultura de adultos	34	20
Sepultura de adultos	35	20
Sepultura de adultos	36	20
Sepultura de adultos	37	20
Sepultura de adultos	40	20
Sepultura de adultos	46	20
Sepultura de adultos	48	20
Sepultura de adultos	54	20
Sepultura de adultos	55	20

Tipo	Número	Manzana
Sepultura de adultos	59	20
Sepultura de adultos	60	20
Sepultura de adultos	61	20
Sepultura de adultos	62	20
Sepultura de adultos	63	20
Sepultura de adultos	65	20
Sepultura de adultos	66	20
Sepultura de adultos	68	20
Sepultura de adultos	69	20
Sepultura de adultos	77	20
Sepultura de adultos	78	20
Sepultura de adultos	82	20
Sepultura de adultos	83	20
Sepultura de adultos	86	20
Sepultura de adultos	87	20
Sepultura de adultos	89	20
Sepultura de adultos	90	20
Sepultura de adultos	91	20
Sepultura de adultos	93	20
Sepultura de adultos	94	20
Sepultura de adultos	99	20
Sepultura de adultos	100	20
Sepultura de adultos	102	20
Sepultura de adultos	103	20
Sepultura de adultos	106	20
Sepultura de adultos	109	20
Sepultura de adultos	113	20
Sepultura de adultos	115	20
Sepultura de adultos	87	D
Sepultura de adultos	114	D
Sepultura de adultos	129	D
Sepultura de adultos	138	D
Sepultura de adultos	139	D
Sepultura de adultos	133	F
Sepultura de adultos	138	F
Sepultura de adultos	15	H
Sepultura de adultos	23	H
Sepultura de adultos	32	H
Sepultura de adultos	35	H
Sepultura de adultos	47	H

Tipo	Número	Manzana
Sepultura de adultos	50	H
Sepultura de adultos	64	H
Sepultura de adultos	35	M
Sepultura de adultos	41	O
Sepultura de adultos	101	O
Sepultura de adultos	129	O
Sepultura de adultos	156	O
Sepultura de adultos	171	O
Sepultura de adultos	185	O
Sepultura de adultos	197	O
Sepultura de adultos	198	O
Sepultura de adultos	199	O
Sepultura de adultos	205	O
Sepultura de adultos	239	O
Sepultura de adultos	271	O
Sepultura de adultos	279	O
Sepultura de adultos	230	Q
Sepultura de adultos	265	Q
Sepultura de adultos	285	Q
Sepultura de párvulos	28	M

Ofrecemos las siguientes opciones:

Renovar la concesión

- El período de renovación es de **50 años**.
- Tienen derecho a renovarla todas las personas titulares de la concesión (si está a nombre de varias).
- El pago puede ser único o en la modalidad de pago aplazado
- Pago aplazado: 48 o 60 mensualidades, con interés de demora tributario fijado en la Ley de Presupuestos Generales del Estado y sin exigencia de garantía adicional (la garantía será la propia concesión).

Renunciar a renovar la concesión

La persona titular tiene la obligación de **dejar libre** la unidad de enterramiento.

Deberá decidir el tratamiento y destino de los restos que haya en su interior, asumiendo los costes que correspondan a cada servicio elegido:

- Enterramiento de los restos en el propio cementerio
- Traslado de los restos a otro cementerio

- Incineración de los restos
- Renuncia a los restos

Plazo de respuesta

La persona titular deberá comunicar a Bilbao Zerbitzuak **qué desea hacer con la concesión** en el plazo de **3 meses**, contados desde el día siguiente a la publicación de este anuncio.

Si en este plazo no hay respuesta, entenderemos que renuncia al derecho y procederemos a vaciar la unidad de enterramiento.

En la sección de Anuncios de la web de Bilbao Zerbitzuak ofrecemos un formulario de solicitud, que puede hacernos llegar:

- **Por correo electrónico:** info@zbk.bilbao.eus
- **Por correo postal:** Bilbao Zerbitzuak- Santimami Auzoa 4 - 48170 Zamudio
- **En persona:** en las oficinas del Cementerio de Bilbao. Pedir cita previa en el 944 231 019
- **Por internet:** a través de la sede electrónica bilbaozerbitzuak.bilbao.eus/sede

Documento firmado electrónicamente



Código seguro de verificación
3L656D4K6P02220A15PX

Puede verificar su autenticidad en bilbaozerbitzuak.bilbao.eus/verificacion

Bilboko udal Hilerriko emakiden epemuga

IRAGARKIA

Bilbao Zerbitzuak Bilboko udal hilerriak kudeatzen dituen erakundea da.

Iragarki honen bidez, administrazio-emakiden epemuga (erabiltzeko epea amaitu delako) jakinarazten diegu titular guztiei, eta zer egin nahi duten jakinarazteko eskatzen diegu.

Epemugara iritsitako emakiden lurperatze-unitateak Bilboko udal-hilerrian daude, eta honako hauek dira:

HEZUR-NITXO motako lurperatze-unitateak

Mota	Zenbakia	Saila
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	332	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	339	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	364	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	365	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	366	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	367	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	368	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	369	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	371	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	372	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	374	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	397	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	398	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	401	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	403	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	792	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	793	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	794	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	795	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	803	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	840	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	841	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	875	1
Hezurrentzako bigarren mailako nitxoa	876	1

Titularrak lurperatze-unitatea **libre uzteko** betebeharra du.

Barruan dauden gorpuzkien tratamendua eta helmuga erabaki beharko ditu, hautatutako zerbitzu bakoitzari dagozkion kostuak bere gain hartuta:

Orrialdea: 7/12

- Gorpuzkiak lurperatzea hilerrian bertan
- Gorpuzkiak beste hilerri batera eramatea
- Gorpuzkien errausketa
- Gorpuzkiei uko egitea

PANTEOI edo HILOBI motako lurperatze-unitateak

Mota	Zenbakia	Saila
Bigarren motako panteoia	7	13
Bigarren motako panteoia	5	15
Bigarren motako panteoia	1	20
Bigarren motako panteoia	2	20
Hirugarren motako panteoia	8	15
Hirugarren motako panteoia	7	20
Hirugarren motako panteoia	8	20
Helduentzako hilobia	8	9
Helduentzako hilobia	20	9
Helduentzako hilobia	46	9
Helduentzako hilobia	6	13
Helduentzako hilobia	10	13
Helduentzako hilobia	61	13
Helduentzako hilobia	66	13
Helduentzako hilobia	67	13
Helduentzako hilobia	73	13
Helduentzako hilobia	105	13
Helduentzako hilobia	106	13
Helduentzako hilobia	107	13
Helduentzako hilobia	154	13
Helduentzako hilobia	25	14
Helduentzako hilobia	27	14
Helduentzako hilobia	29	14
Helduentzako hilobia	32	14
Helduentzako hilobia	36	14
Helduentzako hilobia	44	14
Helduentzako hilobia	10	15
Helduentzako hilobia	159	15
Helduentzako hilobia	202	15
Helduentzako hilobia	18	16
Helduentzako hilobia	5	17
Helduentzako hilobia	26	17
Helduentzako hilobia	34	17

Mota	Zenbakia	Saila
Helduentzako hilobia	35	17
Helduentzako hilobia	75	17
Helduentzako hilobia	76	17
Helduentzako hilobia	87	17
Helduentzako hilobia	89	17
Helduentzako hilobia	95	17
Helduentzako hilobia	143	17
Helduentzako hilobia	149	17
Helduentzako hilobia	173	17
Helduentzako hilobia	184	17
Helduentzako hilobia	205	17
Helduentzako hilobia	211	17
Helduentzako hilobia	231	17
Helduentzako hilobia	247	17
Helduentzako hilobia	309	17
Helduentzako hilobia	359	17
Helduentzako hilobia	1	18
Helduentzako hilobia	16	18
Helduentzako hilobia	17	18
Helduentzako hilobia	27	18
Helduentzako hilobia	29	18
Helduentzako hilobia	33	18
Helduentzako hilobia	130	19
Helduentzako hilobia	20	20
Helduentzako hilobia	24	20
Helduentzako hilobia	28	20
Helduentzako hilobia	33	20
Helduentzako hilobia	34	20
Helduentzako hilobia	35	20
Helduentzako hilobia	36	20
Helduentzako hilobia	37	20
Helduentzako hilobia	40	20
Helduentzako hilobia	46	20
Helduentzako hilobia	48	20
Helduentzako hilobia	54	20
Helduentzako hilobia	55	20
Helduentzako hilobia	59	20
Helduentzako hilobia	60	20
Helduentzako hilobia	61	20
Helduentzako hilobia	62	20

Mota	Zenbakia	Saila
Helduentzako hilobia	63	20
Helduentzako hilobia	65	20
Helduentzako hilobia	66	20
Helduentzako hilobia	68	20
Helduentzako hilobia	69	20
Helduentzako hilobia	77	20
Helduentzako hilobia	78	20
Helduentzako hilobia	82	20
Helduentzako hilobia	83	20
Helduentzako hilobia	86	20
Helduentzako hilobia	87	20
Helduentzako hilobia	89	20
Helduentzako hilobia	90	20
Helduentzako hilobia	91	20
Helduentzako hilobia	93	20
Helduentzako hilobia	94	20
Helduentzako hilobia	99	20
Helduentzako hilobia	100	20
Helduentzako hilobia	102	20
Helduentzako hilobia	103	20
Helduentzako hilobia	106	20
Helduentzako hilobia	109	20
Helduentzako hilobia	113	20
Helduentzako hilobia	115	20
Helduentzako hilobia	87	D
Helduentzako hilobia	114	D
Helduentzako hilobia	129	D
Helduentzako hilobia	138	D
Helduentzako hilobia	139	D
Helduentzako hilobia	133	F
Helduentzako hilobia	138	F
Helduentzako hilobia	15	H
Helduentzako hilobia	23	H
Helduentzako hilobia	32	H
Helduentzako hilobia	35	H
Helduentzako hilobia	47	H
Helduentzako hilobia	50	H
Helduentzako hilobia	64	H
Helduentzako hilobia	35	M
Helduentzako hilobia	41	O
Helduentzako hilobia	101	O

Mota	Zenbakia	Saila
Helduentzako hilobia	129	O
Helduentzako hilobia	156	O
Helduentzako hilobia	171	O
Helduentzako hilobia	185	O
Helduentzako hilobia	197	O
Helduentzako hilobia	198	O
Helduentzako hilobia	199	O
Helduentzako hilobia	205	O
Helduentzako hilobia	239	O
Helduentzako hilobia	271	O
Helduentzako hilobia	279	O
Helduentzako hilobia	230	Q
Helduentzako hilobia	265	Q
Helduentzako hilobia	285	Q
Umeentzako hilobia	28	M

Honako aukerak eskaintzen ditugu:

Emakida berritzea

- Berritze-aldia **50 urtekoa** da.
- Emakidaren titular guztiek dute berritzeko eskubidea (hainbaten izenean badago).
- Ordainketa bakarra edo geroratua izan daiteke.
- Ordainketa geroratua: 48 edo 60 hileko kuota, Estatuko Aurrekontu Orokorren Legean ezarritako zergen berandutze-interesa aplikatuko zaio, bestelako bermerik eskatu gabe (bermea emakida bera izango da).

Emakida berritzeari uko egitea

Titularrak lurperatze-unitatea **libre uzteko** betebeharra du.

Barruan dauden gorpuzkien tratamendua eta helmuga erabaki beharko ditu, hautatutako zerbitzu bakoitzari dagozkion kostuak bere gain hartuta:

- Gorpuzkiak lurperatzea hilerrian bertan
- Gorpuzkiak beste hilerri batera eramatea
- Gorpuzkien errausketa
- Gorpuzkiei uko egitea

Erantzuteko epea

Titularrak **emakidarekin zer egin nahi duen** jakinarazi beharko digu **3 hilabeteko** epean, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik kontaktzen hasita.

Epe horretan erantzunik ez badugu, eskubideari uko egiten zaiola ulertuko dugu, eta lurperatze-unitatea husteari ekingo diogu.

Bilbao Zerbitzuaken Webgunean eskaera-inprimaki bat eskuragarri dago. Inprimaki hori honela helaraz daiteke:

- **Posta elektronikoz:** info@zbk.bilbao.eus
- **Posta arruntez:** Bilbao Zerbitzuak - Santimami Auzoa 4 - 48170 Zamudio
- **Aurrez-aurre:** Bilboko Hilerriko gure bulegoetan.
Aurretik hitzordua eskatuta 944 231 019 telefonoan.
- **Internetez:** gure egoitza elektronikoen bidez: bilbaozerbitzuak.bilbao.eus/egoitza

Elektronikoki sinatutako dokumentua



Egiaztapen-kode segurua

3L656D4K6P02220A15PX

Egiazkotasuna egiaztatu dezakezu hemen: bilbaozerbitzuak.bilbao.eus/egiaztapena